[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 двадцать девятое заседание собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«24» февраля 2021 года                                                                                     № 143

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение земского собрания Бессоновского сельского поселения от 28.02.2019 № 42 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,

земское собрание Бессоновского сельского поселения решило:

1. Внести в решение земского собрания Бессоновского сельского поселения от 28.02.2019 г. № 42 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области» (далее – решение) следующие изменения:
- пункт 3.2. Положения о старосте сельского населенного пункта Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденного указанным решением, дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта Бессоновского сельского поселения или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения, которых предоставлено органам местного самоуправления сельского поселения, в администрацию Бессоновского сельского поселения старостой может быть внесен инициативный проект. Порядок определения части территории Бессоновского сельского поселения, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается решением земского собрания Бессоновского сельского поселения. Староста при внесении инициативного проекта в администрацию Бессоновского сельского поселения прикладывает к нему протокол схода, собрания или конференции граждан, результаты опроса граждан и (или) подписные листы, подтверждающие поддержку инициативного проекта жителями населенного пункта (его части) территории Бессоновского сельского поселения.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (admbessonovka.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Бессоновского
сельского поселения                                                                      З.И. Афанасьева
image1.png